ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

29.09.2021                                 г. Енисейск                                   № 12-105

О принятии федерального имущества в собственность муниципального образования

город Енисейск

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия

решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или

собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 32, 51

Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕ ШИЛ :

1. Принять безвозмездно из федеральной собственности Красноярского края в

собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края

имущество согласно приложению.

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить

согласие о приеме федерального имущества в муниципальную собственность

муниципального образования город Енисейск Красноярского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города

Енисейска Красноярского края».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

     Н.В. Лобанова

В.В. Никольский

Приложение  к Решению Енисейского

городского Совета

депутатов от 29.09.2021 № 12-105

Перечень федерального имущества, предлагаемого к передаче в собственность

муниципального образования город Енисейск Красноярского края

№

п/п

Наименование

объекта

Адрес (местоположение),

кадастровый номер

Площадь,

кв.м.

1 Нежилое здание  Красноярский край, г.Енисейск, пер.Пожарный, 8

кадастровый номер 24:47:0000000:312

131,5

2 Земельный участок Красноярский край, г.Енисейск, пер.Пожарный, 8

кадастровый номер 24:47:0010134:14

388,0